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Årets andra nylänning är äntligen ute! Som vi alla 
vet blev årsfesten liksom resten av vårens evenemang 
inställda på grund av coronaviruset. Distansevene-
mang som kansliturer och nationskvällar har ord-
nats för att upprätthålla någon form av nationsverk-
samhet. Det blev inte den våren för styrelsen som 
vi hade tänkt oss, och inte för någon annan heller.

Virtuella evenemang är tyvärr endast en temporär 
lösning, som vi vet att inte fungerar i längden, eft-
ersom det inte är lika givande som att se folk på 
riktigt. Med tur i oturen hör vi studerande till de 
mindre utsatta grupperna hälsomässigt. Äldre per-
soner som av naturliga skäl är mindre resistenta 
mot viruset och dessutom har sämre teknikkun-
nande än vår åldersgrupp, lider betydligt mera 
av pandemin liksom av åtgärderna mot den.

De bitarna som vi måste kämpa med är de mentala och ekonomiska. Nedskärningarna på arbetsplatser-
na orsakar att i synnerhet unga och okvalificerade går arbetslösa i större grad, och stängda bibliotek 
bidrar inte till att upprätthålla varken dygnsrytm eller veckorutin. Om det inte säger av sig själv att 
en pandemi har psykosociala konsekvenser, så förstår vi det senast när den knackar på dörren. Den 
här gången kommer vi dock lättare undan än då spanska sjukan bröt ut, hoppas jag åtminstone...

Situationen har krävt att vi anpassar oss till nya levnadssätt och arbetslivs-strukturer. De 
tre första veckorna efter utbrottet är de värsta. Efter en period av mentalt kaos och ore-
da anpassar man sig stegvis. Det här numret fokuserar på aktiviteter man kan göra när sit-
uationen ser ut som den gör nu. Själv börjar jag bli riktigt bra på innebandy, som jag spelat på 
bakgården i ett par månader. Andra har spelat frisbeegolf och en tredje samlat studiepoäng. Kan-
ske alla tre för den delen. Eftersom allting kommer att återgå till det normala förr eller sena-
re, ska vi se till att vi använder denna tid produktivt, så har vi ett bättre underlag för framtiden.

Innan vi påbörjar sommarlovet och dess planer, vill jag påminna om att hjälp finns för den som 
behöver. Gratis kristelefoner finns att ringa till om en svår situation kommer emot eller om man  
känner sig nedstämd. Anonymt, både på svenska och finska. Lätt skulle det vara om allting vore 
bekymmerslöst och man bara kunde “leva” genom allting. Men detta är verkligheten och inte en 
utopi, så vi måste göra det bästa av den. Om du för den delen vill ha ett smakprov på vad en uto-
pi är, så anmäl dig till sommarträffen och kom med dina nyländska vänner till Lovisa i augusti!

PR-chef 20, Thomas Fagerholm
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Våren är här och så är ännu ett 
läsår förbi. Denna vår har ju inte 
varit sig lik på grund av rådande 
omständigheter med Covid-19. 
Nationens årsfest och andra in-
planerade evenemang blev snabbt 
inhiberade, vilket är otroligt 
synd (stay tuned för styrelsens 
planer inför hösten dock….). 

Det har inte varit lätt att leda en nation i dessa omständigheter. 
Styrelsen och jag har i tappra försök ordnat evenemang på distans, vilket 
har uppskattats och varit roligt. Karantänen och det faktum att allting 
varit stängt har påverkat såväl nationens verksamhet som privatlivet. 
Våren har ju sannerligen inte varit sig lik ( = ingen valborgsmässoafton 
på Vårdberget, snyft </3). Jag hoppas ändå att ni tagit hand om varan-
dra och att ni orkat igenom såväl studierna som karantänen.  Vi går ju 
mot ljusare tider och samhället börjar sakta men säkert öppnas igen. 

Så som träden nu får nya löv, så hoppas jag att vi med nya tag kan inleda 
hösten med nya krafter och ordna evenemang igen. Tvätta händerna! 

NyläNNingar och VäNNer!
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Kuratorspalten Inspektorns hälsning

Eder Inspektor, Linnéa HenrikssonEder Kurator, Emma Lundström

ISOLERAD I EKENÄS 
– SPRIDDA TANKAR I CORONATID

Fredagen den 13 mars satt jag på tåget från 
Tammerfors bredvid två unga män (ca 20-
25 år) som skrattade hysteriskt åt memes om 
hamstrande av toalettpapper. Några veckor 
senare är det inte längre någon som talar om 
toalettpapper. Här finns utrymme för up-
pföljning: Hur mycket ökade användningen? 
Hur mycket ökade produktionen? Räckte la-
gren till, i hushållen? Har man hittat nya an-
vändningsområden? Är ökningen bestående?

Fredagen den 13 mars talade jag med en 
ganska trött årsfestmarskalk, vars målsnöre 
hägrade men snoddes bort på det mest bru-
tala sätt. Med facit på hand kan man kon-
statera att han gjorde det enda möjliga. ’Det 
vi idag betraktar som oerhört, kommer vi att 
se som helt normalt imorgon’, sade min man 
någon vecka tidigare och det skulle visa sig 
vara väldigt riktigt. Onsdagen den 18 mars 
stängdes en massa verksamheter och lördagen 
den 28 mars även gränsen mellan Nyland och 
resten av landet.

Sedan fredagen den 13 mars har jag inte varit 
utanför Ekenäs gränser. Det är två månader 
av Ekenäsläge. Det har aldrig hänt tidigare 
och ändå har jag bott här i ganska exakt 15 
år. Den mest avlägsna utfärden gick till Hors-
bäck, för att byta däck på bilen (och ni som 
vet, ni vet hur spännande det är...). Det här 
beror inte på att jag skulle vara speciellt utsatt 
eller speciellt rädd för smitta, det beror mest 
på att nästan alla aktiviteter avtagit, så att det 
inte finns någon anledning att röra på sig.

Baserat på mina högst osystematiska iakttagelser, 
kan man reagera väldigt olika på corona-isolering: 
Ensamboende lider mer än flerpersonershushåll. 
Småbarnsföräldrar lider mer än föräldrar med 
lite större barn. Urbana lider mer än de rurala. 
Pensionärerna lider mer än arbetstagarna. Opti-
misterna lider mer än pessimisterna. Eftersom jag 
har familj, med barn i skolålder, bor i hus med 
trädgård och skog bakom hörnet, har arbete som 
mycket väl kan utföras på distans och inte tender-
ar att ta ut glädjen i förskott, så hör jag kanske till 
dem som allra minst störs av isoleringen. Och eft-
ersom jag är fotbollsförälder har jag hela garaget 
fullt av toalettpapper.

Sedan regeringen har lättat på restriktionerna bör-
jar allt fler tala om vad de skall göra ’sedan när 
det här är förbi’. Pessimisten noterar att det kanske 
inte går om. Det här kanske måste betraktas som 
det nya normala. Och därför skulle det vara så vik-
tigt att följa upp frågan om toalettpappret. Så vi 
åtminstone lyckas kontrollera det som kontrolleras 
kan.



Värdinnans ruta

Nu när det börjar bli sommar och restriktionerna 
tas bort efter ett par tuffa månader, så behövs det 
en  härlig måltid, som kan njutas av ute på terassen 
med familj och vänner. Denna sallad fungerar som 
en bra "pick me up" och är otroligt fräsch. 
Jag ser själv fram emot varma sommarkvällar ute på 
terrassen, med en färsk sallad till mat.
Börja med att rosta nötterna, fröna och tomater-
na, sätt ugnen på 225 grader. Tomaterna, kommer 
på en skild ugnsplåt och kan kryddas enligt egen 
smak med peppar, salt, balsamico och örter. Sprid 
ut nötter och frön enligt egen smak på en annan 
ugnsplåt. 

Ställ in båda plåtarna i ugnen i 5–10 minuter tills 
nötterna är gyllenbruna och tomaterna börjat 
mjukna upp och få lite färg. När dom är färdiga ta 
dom åt sidan och låt dom svalna under tiden som 
salladen tillagas. Blanda hallon, frysta eller färska i 
en blender eller med stavmixer och tillsätt vitvins-
vinäger, socker och olja. Om hallonen är för syrliga 
kan det tillsättas mera socker. 
Skär gurka och ananas i passliga bitar. 

I min sallad har jag valt att använda getost, så jag 
skar upp den i skivor på 1 cm och stekte på en 
varm panna med lite olja tills ytan blev gyllenbrun. 

Nu kan salladen läggas ut på tallriken med sallad på 
botten och resten av ingredienserna på. Om du vill ha 
salladen som en förrätt, rekommenderar jag att bara 
använda en skiva av getosten per portion eller mindre 
mängd av fyllningen man vill ha. Skär upp jordgub-
barna på mitten och placera dom på salladen, avsluta 
med lite balsamicovinäger och hallonvinäger på och 
njut av en härlig fräsch sallad.

Wokki-kokki kiittää ja kuittaa

Text och bilder: Emelie Suni

KÅR
KAFÉ
ERNA

följ oss på facebook:
www.facebook.com/Karkafeerna

www.studentlunch.�

Smakliga måltider!

En somrig sallad för 4 pers 
Tid: 30 min

Ingredienser:
1 påse salladsmix 
1 gurka 
300g körsbärstomat
en halv hnanas
200g nötter och frön
300g jordgubbar
100g hallon
½ dl vitvinsvinäger
1 dl olja
1 msk socker
balsamicovinäger
Exempel på fyllningar:
getost, kyckling, lax, räkor, fetaost
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Klubbistipset
Eftersom det ännu rekommenderas att man 
skall stanna inne så har jag ett bra tips för en god 
somrig drink. Drinken är dock ganska krävande 
att tillaga. Det behövs en hel del ingredienser 
men den är värd sitt pris. Det är nämligen Long 
Island Ice Tea. 

Ingredienser:
 2 cl  Vodka (valfri men varför inte bara Kosken-
korva)
 2 cl  Gin (rekommenderar Bombay)
 2 cl  Cointreau
 2 cl  Tequila 
 2 cl citronsaft
 3 cl sirap
 Coca Cola på toppen

Som ni märker så har drinken ganska mån-
ga olika ingredienser så de kan kräva ett 
besök till närmaste Alko (eller så int).

Börja med att lägga is i ett stort glas och 
häll sedan i vodkan, ginen, Cointreau, cit-
ronsaft och sirap och rör sedan om. Efter 
det så lägger du lite Coca Cola på toppen 
och lägg till en lime. Sedan behöver du bara 
njuta av drinken och vädret och hoppas på 
att barerna öppnar snart. 

Text & Bilder: Rickard Sjöberg
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Jag tror att om två månader så 
börjar alla begränsningar sakta, men 
säkert, tas bort. Vårbalen är det sista 
stora evenemanget, som berör oss 
NN:are, som ställs in. Några av oss 
har börjat sina sommarjobb, en del 
sitter fortfarande och grubblar över 
hur de ska samla ihop pengar för att 
klara sig. Jag kommer förmodligen 
vara på jobbet, ett sommarjobb (och 
nuförtiden deltidsjobb) jag haft i 7 
år. Jag är inte rädd att bli utan jobb 
eftersom jag inte tror att matbutikerna 
kommer att stänga.

Om två månader kommer 
isolationen av Nyland vara slut, 
eftersom spridningen av Covid-19 
nu brett ut sig över hela landet 
i samma utsträckning som i 
huvudstaden. Begränsningar är 
ännu  till viss del aktiva, vilket 
förutsätter att man inte går på gym, 
bio eller biblioteket. Likaså är alla 
större evenemang ännu förbjudna 
och evenemang ställs in genom 
sommaren pga detta. 

Om två månader tror jag att Finland fortfarande kommer att ha väldigt mycket restrik-
tioner. Dock tror jag inte att Nyland kommer att vara i karantän något mer. Eller i alla fall 
hoppas jag, för om jag inte får sitta på min brygga i Tenala i juni så kommer jag garanterat 
bli bitter. Tyvärr tror jag ändå att de flesta roliga evenemangen man sett fram emot kom-
mer att vara inhiberade ännu då, och Netflix kommer ha gjort rekord på sin försäljning. 
Jag förutspår också många protesterande studenter som kommer att festa att de fått sin 
vita mössa, trots förbud. Dessutom tror jag att de allra flesta kommer att ha lärt sig att inte 
ha ett så hetsigt schema hela tiden, och att njuta av de små stunderna som man ofta tar 
för givet, men som man saknat de senaste månaderna. För visst är det väl de små sakerna, 
som att gå till gymmet, på bio, fira födelsedagar,  träffa mormor och kompisar utan hinder 
som man saknar mest? För att inte tala om hur mycket enklare det är att ta sig till Nyland 
med bil än det är att springa genom Salos skogar. 

Janni

Jag hoppas fortfarande att sommarens 
höjdpunkter, Ruisrock, Augustinatten och 
NN:s sommarträff, blir av. Är det själviskt 
att önska det då jag vet att många andra har 
viktigare saker de önskar? Allmänt så tror 
jag att världen fortfarande kommer fortsätta 
bekämpa Covid-19 och alla problem som 
uppstått på grund av det. Även om viruset 
så småningom slutar spridas och dör ut så 
kommer problemen som orsakats av det 
att fortsätta synas i vår vardag en lång tid 
framöver. 

Lotta

Dock har många dragit iväg till stugorna eller som substitut ordnat småskaliga evenemang 
utomhus för att skapa socialt umgänge åt sig själva. Det varma vädre är även en bidragande 
faktor. För att fortsätta på den små dystra tonen tror jag inte heller att resor utomlands 
rekommenderas. Vi nylänningar får ju bara överleva de faktum att vi inte kan åka på 
vårbal och hoppas på att situationen är något bättre då den årliga sommarträffen  går av 
stapeln. Vad gäller studierna är det ju nog ingen som helst fröjd att bli färdig i år, förutom 
att man kanske får tillgången till nästa kvot av Kela stödmånader. 

Schubbe

I början av coronapandemin försökte fyra skribenter förutspå Finland så som det 
skulle se ut vid utgivningen av denna tidning. Att förutspå läget om två månader 
var inte lätt och vi har varierande resultat. Ta själv reda på hur vi lyckades.

Hur vi tror att världen ser ut 
om två månader
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Nyländska Nationens
Sommarträff  7-9.8 

 
 Lovisa

Två månader är länge! Om två månader tänker jag mig att det är full sommar 
med t-skjorteväder och mycket glass! Utfärder med cykel till Nådendal 
eller Ruissalo med marshmallows och grillkorv i reppun. Glasskiosker!
Jag tror definitivt att det kommer att finnas restriktioner kvar då ännu, men ett 
nytt problem kommer att vara att folk blivit slarviga och nonchalanta. För tillfället, 
i början på april, känns det som att dom flesta sköter sig bra eller mycket bra och 
minimerar social kontakt men man märker att vissa, speciellt unga inte mår bra av 
att sitta inne och klättrar på väggarna eller jomar och trotsar. Eftersom det inte ännu 
blivit en riktig postapokalyptisk-zombiefilm-katastrof i Åbo och statistiken ser rätt så 
lovande ut kan det hända att folk tar “inte är de ju så illa”-attityden och börjar slarva. 

En hetsig diskussion mellan de som tycker att vi suttit inne allt för länge 
och de som försöker motverka en ny våg kommer att ske och som vi 
alla vet är folk högljuddare än dom är intelligenta på internetforum. 
WWKommer folk dessutom att om två månader redan kritisera 
regeringen och ha problem med att lyda? Nja, kanske inte. Vi 
finländare är ganska bra på att lyssna och lyda myndigheterna. Men 
då sommaren är här kommer det att vara jättesvårt att hålla folk inne. 

Om folk redan i stor skala har testats för 
antikroppar kan samhället se ganska annorlunda 
och optimistiskt ut! Tänk att man skulle veta 
att man har immunitet och därmed få arbeta 
och hjälpa de som ännu sitter i karantän fritt?

Jag vill inte tänka på hur många människor som 
om två månader har problem med plånboken 
på grund av arbetslöshet eller permitteringar. 
Jag tänker hellre på all glass jag kommer att äta, i 
värsta fall på balkongen om kioskerna är stängda.

Blommis

Text: Charlotta Weckström, Jannica Lindholm, Patrick Schubert & Alexander Blomqvist
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Färjan till Stockholm

Man kan säga att Vårbalshelgen inleds redan 
på torsdag kväll i Åbo hamn. De festglada 
nylänningarna har taggat för detta i flera veck-
or och äntligen bär det av! Det checkas in 
och skaran börjar förbereda sig för boarding, 
vårbalsveteranerna erinrar sig nostalgiskt om 
stolligheter och eskapader som skett under 
tidigare år och förstagångsresenärerna börjar 
undra vad de egentligen gett sig in på. När alla 
trängt sig ombord och till sist hittat sin hytt i 
labyrinten uppsöker halva skaran en restaurang 
och de övriga gör en snabb räd till tax freen för 
att skaffa sig lite förfriskningar. Senare på kväl-
len brukar resenärerna samlas vid baren för att 
försäkra sig om att resan Stockholm-Uppsala 
inte skall bli för lätt.

Blodbad

En välkomstmiddag som heter duga! Blodba-
det är en välgörenhetssittning som traditionellt 
föregicks av blodgivning, numera fungerar den 
även som välkomstmiddag för Göteborgs na-
tions gäster. På menyn är det traditionsenligt 
råbiff som brukar kunna dela åsikterna. Under 
middagen ordnas lotteri och diverse föremål, 
presentkort osv som nationen samlat ihop 
auktioneras ut. Inkomsterna går oavkortat till 
välgörenhet.

Balen

Huvudevenemanget som alla väntat på! Dags att dra på sig högtidsdräkt, bling och fylla 
pluntan. Först är det givetvis fördrink, fotosessioner och mingel på innergården som 
gäller. För en Åbostudent påminner middagen mycket om en årsfest men under mer 
avslappnade former då det inte hålls lika hårt på etiketten. Långa tal förekommer givet-
vis!

Vårbalen throwback

Takfest

Efterfesten brukar avta på nattens småtimmar och efter det bär det av mot takfesten som 
sker som namnet säger - på nationshusets tak. Festen fortsätter för fullt för dem som hållit 
sig vakna så här långt. Ibland händer det ju visserligen att någon somnar vid bordet efter 
lite för mycket alkohol och allt för lite sömn som hela Vårbalshelgen brukar innebär. I 
det här skedet brukar även solen gå upp över Uppsala vilket bidrar till en ännu mysigare 
stämning kring bordet. Senast i det här skedet brukar även den hembrända spriten kom-
ma fram. 

Spritbrunch

På söndagen är det dags för Spritbrunch på 
Stockholms Nation. Ifall man varit lyckligt 
lottad så har man kanske fått några timmar 
sömn vid det här laget och då finns det en stor 
chans att man blir väckt av någon glad na-
tionsmedlem som bär omkring på en grogg-
pump och sprutar grogg i folks mun. När man 
väl lyckas ta sig till Spritbrunchen (efter ett 
besök på Max) så är oftast festen i full gång 
och någon halv känd svensk artist brukar stå 
på scenen. “Dansgolvet” är fullt av människor 
som ser väldigt trötta ut, men samtidigt lever 
de den bästa tiden av sina liv. 

Färjan hem

Här börjar de verkliga utmaningarna. Spritbrunchen brukar vara ganska alkoholhaltig för 
vissa vilket kan föra med sig lite problem när man ska börja åka hem. Det blir alltid lite 
bråttom från Spritbrunchen då man ska packa alla saker och packandet i sig är alltid en ut-
maning i ljus och vit. När det väl blir dags att ta sig från nationen till tågstationen så brukar 
den stora gruppen splittrats trots planerna att gå tillsammans. Det kan gå så att en del inte 
hinner till tåget och att enda chansen att hinna till färjan är att ta en taxi till hamnen. Det 
kan även hända att någon tappar bort sig på perrongen och missar båten hem. När man väl 
kommer ombord så brukar det vara några tappra krigare som planerar att festa hela vägen 
till Finland, men de planerna brukar allt som oftast bli ganska kortlivade. Kvällen brukar 
därmed sluta med att man äter, tar en grogg i baren och efter det bär det av till hytten för 
att påbörja den långa återhämtningen från maj månadens bästa helg.  

Text och bilder: Anna Oksanen & Henrik Ståhl 1514



När pandemin är över ser jag allra mest 
framemot att få åka hem till min mormor 
och umgås med henne. Det är fint att vi lärt 
oss kommunicera virtuellt, men jag saknar 
att krama om mina vänner och att kunna 
samlas vid samma middagsbord. Dessutom 
tror jag att serierna på Netflix sätts på paus 
för en god tid framåt.
-Jessica Jokinen

Eftersom jag jobbar inom vården 
så innebär det att min vardag ser 
rätt så normal ut trots pandemin. 
Den stora skillnaden märks i 
mitt umgänge med andra, det jag 
saknar allra mest är mina vänner. 
Så då covid-19 är under kontroll 
så ser jag fram emot att träffa alla 
härliga vänner, krama om dem 
hårt, äta god mat, dricka lite vin 
och bara ha roligt tillsammans.
-Amanda Söderström

Det första jag gör är tar en öl på 
Skärgårdsbaren, med respekt för 
säkerhet förstås. Sedan skulle 
jag nog gärna samlas med en 
skara vänner någonstans för att 
hämta lite "normalt" till det "nya 
normala". Jag fann att karantän 
inte satt väl med mig, men jag 
gjorde det bästa ur situationen 
och gjorde allt jag "inte haft tid 
för". Farföräldrarna förtjänar 
förstås ett besök, och slutligen 
skulle jag avinstallera Zoom.
-Sebastian Sandström

Vår vardag präglas för tillfället starkt av corona och restriktionerna ändrar i takt 
med att situationen utvecklas. Enligt mig ska vi dock sätta mer fokus på framtiden 
och på allt det härliga som väntar – det härliga som man kanske till och med tagit 
för givet innan vi blev av med den vanliga vardagen. Med fokus på framtiden 
ställdes frågan ”vad är det första du kommer att göra när samhället öppnar upp 
igen?” åt några nylänningar. Här kan du se vad de svarade.

Vad händer efter corona? Det första jag kommer att göra när 
situationen blir normal igen är att 
samla ihop ett kompisgäng, sätta mig 
på en åbåt och bara njuta av livet! Ser 
fram emot att inte behöva fundera på 
säkerhetsavstånd och att kunna göra upp 
konkreta planer (som involverar annat 
än promenader utomhus). I något skede 
vill jag och gärna åka på resa någonstans 
i Europa och träffa kompisar från mitt 
utbyte som p.g.a. corona fick ett helt för 
snabbt slut. Sist men inte minst ser jag 
fram emot att kunna krama om min 
mommo och mofa!
-Klara Fält

Det första jag kommer göra när 
situationen blir normal igen är att 
besöka min mormor och morfar och 
ge dem varsin stor kram. Jag vill också 
gärna gå på någon sitz eller annat 
studieevenemang.
-Jannica Lindholm

Jag kommer att samla ett 
gäng nyläNNingar och dra till 
Skärgårdsbaren! Samtidigt som det 
kommer att vara härligt att träffa 
varandra igen över lite pizza och öl, 
är det också en chans för oss att stödja 
vår lokala företagare och se till att vi 
har någonstans att festa i framtiden 
också.
-Julia Kortelainen

Det första jag kommer göra när 
samhället och världen öppnar igen 
är att cykla hem från jobbet, springa 
över gatan till Portti och dricka några 
öl. Sen fortsätta kvällen via en åbåt 
till Dynkky där jag tänker dansa tills 
dom slänger ut mig. Nästa dag vill 
jag gå till Samppalinna och simma 
av mig baksmällan, äta lunch på stan 
och ta en kaffe på Art. Sen vill jag så 
fort som möjligt gå på fest och ordna 
middag!
-Ida-Maria Sola
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Det absolut första jag vill göra när 
situationen normaliserar sig är anmäla 
mig till så många frisbeegolftävlingar som 
möjligt! Målet är också att få CaterMate och 
rulla på som tidigare! Som personalchef 
vill jag att våra arbetare har arbete så snabbt 
som möjligt. Jag kommer också troligtvis 
gå ut en hel del eftersom det är något jag 
saknat - att dansa långt in i natten!
-Jokke Seppelin

När situationen blir normal 
igen hoppas jag på att återvän-
da Wtill jobbet för jag konstigt 
nog saknar det, jag vill också 
se familj och vänner.
-Emelie Suni

Kan inte vänta på att 
samhället öppnar upp igen och man 
får samla sina vänner, både sådana 
man sett under karantäntiden och 
sådana man inte sett. Sen tar man 
gänget och går till åbåtarna med 
idén att bara ta en öl eller två, men 
som slutar med att man spenderat 
pengarna man lånat av mamma o 
pappa på alltför många vinflaskor 
på Samppalinna! Sen går man 
hem då solen ännu är lika högt 
på himmelen som den var då man 
börja hela kvällen. Och förstås ett 
snabbt stopp vid Manttun, säger hej 
till Päivi och tar en makkispekkis 
med kaikki mausteet!
-Sebastian Björklund

Det första jag kommer göra när 
samhället öppnar upp är att krama 
om alla nära och kära ordentligt! 
Och äntligen få gå och hälsa på 
min farmor och farfar. Jag ser 
även fram emot att kunna delta i 
alla studie-evenemang igen, samt 
CampusSport klasser.
-Lilly Björklund

Jag väntar mest på att få gå på lite större evenemang, att träffa morfar 
och att inte behöva oroa sig över att smitta andra eller att själv få corona. 
Jag ser framemot att kunna sitta på café med en kompis att kunna resa 
utomlands. Jag saknar jobbet på båten och vill gärna jobba där snart 
igen, även om jag trots omständigheterna lyckades få ett annat jobb till 
sommaren. Jag vill också festa långt in i natten med alla nylänningar 
och vänner. 
-Sandra Weckström

Text: Anna Oksanen, bilder: NN:s bildarkiv
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Utlänningen
Hej bästa NyläNNingar,

Hälsningar från Helsingfors! Det borde ha 
stått Washington, D.C., men mina planer 
liksom många andras har ändrat den här 
våren. Jag åkte till DC i januari för att göra 
en praktik vid USA:s senat via program-
met Liberal Praktik. För en politiknörd som 
mig själv är politikcentret en av de coolaste 
och vackraste platserna jag besökt i mitt liv. 
Chansen att som finländare få vara med och 
följa med amerikanernas vardag i senaten 
kändes unik. 

Det här är inte den första gången 
som jag bott i USA, förra gången 
var jag på gymnasieutbyte i Florida. 
Det är ändå intressant att två del-
stater kan vara så olika på många 
sätt. DC är en av de mest liberala 
och internationella städerna i USA 
och man möter inte många Trump 
följare på gatorna (förutom de som 
arbetar för republikanerna). Jag 
själv arbetade för en senator som 
är demokrat. I februari var primär-
valen i gång för att välja demokra-
ternas presidentkandidat. Det är ett 
krångligt valsystem men diskus-
sionen var intressant att följa med. 

Vi ska komma ihåg att i ett tvåpar-
tisystem som de har i USA, finns 
det många olika åsikter inom de två 
olika partierna, speciellt demokra-
terna är mycket splittrade. Biden 
som nu blev demokraternas pres-
identkandidat känns lite som en 
tråkig kompromiss, han är inte för 
radikal. 

Demokraterna ville verkligen inte 
göra samma misstag som vid för-
ra valet och dela på deras väljarkår. 
De behöver alla röster de kan få för 
Trump har en god chans att vinna 
i november. Nu kan dock coronavi-
rusets följder påverka hans stöd, får 
se. 

USA:s senat består av den maffiga kongressbyggnaden ”the Capitol” och se-
dan finns där sex olika arbetsbyggnader. Byggnaderna är förenade med tåg 
under markytan. Som praktikant i senaten märke man snabbt att man var 
lägst i rangordningen och arbetsuppgifterna var inte alltid så roliga. Men 
praktikanterna hade passerkort som tog oss in i alla sju byggnader och man 
fick fritt röra på sig så det var lätt värt det. Vita Huset hann jag bara se från 
utsidan. Den byggnaden såg mindre och inte lika mäktig ut som jag hade 
tänkt mig innan.

DC som stad blev snabbt en av mina favoritstäder i USA. När man säger 
att man kommer från Finland vet invånarna faktiskt var vi finns på kartan. 
Jag rekommenderar varmt staden som resmål om man tycker om politik och 
marmorbyggnader (förutsatt att vi får chansen att börja resa igen). Stay safe 
& healthy people!

Emilia Mattsson, Kurator 2016
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Bästa apparna 2020

I februari lyssnade jag på en podcast som handlade om den privata ekonomin, 
hur man ska investera och använda sina pengar på rätt sätt. Personerna som 
talade i podden var inga experter men de berättade hur de har använt sina pengar 
och de gav de bästa tipsen om pengar och ekonomi. Från ett av avsnitten fick jag 
ett mycket användbart tips. De rekommenderade att ladda ner appen Spending.

WordfeudWordfeud

Wordfeud är en app för korsordsspel. Man 

kunde jämföra spelet med Scrabble. Detta 

spel har funnits ett tag så jag antar att 

de flesta redan är bekanta med det. Om 

du vill spela ett mobilspel och samtidigt 

bli bättre på svenska ord (från Svenska 

Akademins Ordlista) ska du ladda ner 

detta spel och utmana dina vänner!

Spending Spending 

Spending är en app där man kan fylla i 

månadens utgifter och inkomster för att hålla 

koll på hur mycket pengar man spenderar och 

på vad. Jag har tack vare appen insett vad mina 

pengar går åt till mest och vilka kostnader jag 

kunde dra ner på! Det är otroligt intressant 

att jämföra månader och det ger en inspiration 

att alltid minska på månadens kostnader. 

Tik TokTik Tok

Vi måste snacka lite om TikTok. Corona och tråkigheten fick mig att ladda ner appen 

jag försökt stå emot ett tag. TikTok är en social media-app för skapande och delning av 

videor och livesändningar och är just nu ledande app inom kortfilm. På appen kan man 

se video på bland annat söta djur, dans, olika challenges och musik. Jag rekommenderar 

appen för dig som har tråkigt men inte för dig som borde studera. Du blir beroende 

ganska snabbt och prokrastinerar studierna mer än vanligt (erfarenhet finns..). 

Text: Sandra Weckström, bilder: Google
ABOSVENSKATEATER.FI
02 277 7377
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En text om spel nu i “sommarnumret”? Hur passar de ihop? Speciellt nu när restriktionerna lättar och folk äntligen 
kan vara ute efter att ha suttit framför datorn i nästan 3 månader?? I själva verket spelar folk som galningar på 
sommaren, speciellt denna då arbetslösheten är hög. Eftersom vi vet att du vill fly in i andra världar än denna och 
spenderar mera tid framför elektriska apparater än vad du medger till dig själv och andra, så har PR-utskottet gjort 
en spelrecension just perfekt till denna sommar. Att lämna bort CS var ett medvetet val på grund av begränsat 
antal sidor, men här är några andra bra spel som du kan njuta av under Corona-sommaren!

Halo

Året är 2552 och mänskligheten håller på att förlora ett krig mot en union av utomjordiska kräk som kallas för 
covenanten. Personen man spelar som är en “Spartan”, dvs en biologiskt förstärkt supersoldat vid namn Mas-
terchief. Spelet är ett sk. äventyrs-skjutspel där man ska hindra covenanten från att avfyra Halo-ringarna, mass-
förstörelsevapen avsedda att utplåna allt liv i universum. Covenanten har tagit över alla planeter som har tillhört 
mänskligheten, utom jorden, som är deras nästa mål, vart de inte får komma, eftersom det är där man tror att 
kontrollpanelen som man kan styra Halo-ringarna med finns gömd.

Crash Team Racing Nitro Fueled

Det här legendariska racerspelet kommer 
många ihåg från sin barndom. Vem skulle 
inte tycka om att tävla med sina favoritkarak-
tärer om första platsen. Denna gången har 
spelet blivit Remastered till PS4 och för förs-
ta gången någonsin till XBOX ONE. I det här 
spelet spelar du som Crash Bandicoot, Coco 
Bandicoot eller en annan karaktär. Målet är 
att genom racing vinna Nitros Oxide, en elak 
utomjording som vill erövra världen. Spelet 
är väldigt nostalgisk och passar även utmärkt 
för att spela multiplayer med dina vänner 
hemma hos dig eller online.

Halo spelas huvudsakligen på Xbox-360 och Xbox-
one-konsol men också på dator. Spelet har både en 
story-mode var man spelar ovannämnda äventyr och 
en multiplayer var man spelar mot varandra. Det finns 
totalt ca 10 olika Halo spel var så gott som alla är va-
randras fortsättningar på storyn. Eftersom spelen är 
relativt gamla är de även ganska billiga, ca 10 e styck.

Halo är både ett bra sällskapsspel eftersom man kan 
spela upp till fyra personer på samma konsol, samti-
digt som det skapar en känsla av äventyr och spänning. 
Många anser att Halo-spelen är upplevelsemässigt lika 
meningsfulla som Starwars eller Lord of the Rings, 
vilket även förklarar varför Halo 3-an såldes för 170 
miljoner dollar under sina 20 första timmar på mark-
naden.

World of Warcraft

Troligen den mest kända och beryktade nörd spelet som någonsin funnits, med Magic the 
Gathering som möjliga undantag. Världens mest kända MMORPG datorspel som nästan varje 
gamyl i nationen har troligtvis spelat eller spelar ännu också. Spelet äger rum i ett fiktionellt 
och kunskapsrikt universum, av vilket man skrivit många böcker om. Spelet har fått nytt liv i 
sig efter att Blizzard Entertainment publicerade en 2004 version av spelet. Tydligen förstod det 
att den ursprungliga versionen är kanske bättre än den senaste. Jag har själv spelat denna ver-
sion av spelWWet mer eller mindre sedan 2014, via olagliga privata servrar. Ja, upphovsrätten 
kan vara en väldigt störande sak. Tja, iaf var det gratis då. Nu måste man betala för att spela.

Oändlighets spel av högsta grad som tycks 
aldrig ta slut, förutom om du har massiv 
tur och bra kompisgäng i så kan du mö-
jligen tänka dig att nå en topp i spelet. 
Man skapar egna spelfigurWer som man 
försöker få bättre än andras. Det kan tidvis 
kännas väldigt tidskrävande och störande, 
men fy hur beroendeframkallande det är! 
För mig har säkert en tredjedel av speltid 
gått åt att skaffa resurser och övrigt tråkigt 
för att få guld och trolldrycker, sådant som 
krävs när man skall ta döda bl.a. drakar, 
stora skalbaggar och odöda arméer. Roli-
gaste är i spelet är säkert alla människor 
man lär sig känna runt hela världen. Jag 
lyckades t.ex. möta en spelkompis i 
Uppsala 2017 när jag var på vårbalen.

Om du vill fortsätta isolera dig efter koro-
na och behöver lite puff att hålla upp det, 
så är detta ett bra val för dig. Du kommer 
knappast att ångra det. Det finns knappt 
något annat lika effektivt som detta spel, 
speciellt om man väljer att spela Classic!
P.S. Denna artikel är baserad på 13 år, ca. 
200 dygn speltid, av vilka 100 spelats på 
privata servrar. Hoppas det var värt det...
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Sims

Sims 2 är ett amerikanskt datorspel som utkom år 
2004. Då jag gick i högstadiet spelade jag ofta Sims 2 
hemma på min familjs stationära dator. För att kun-
na spela Sims så måste man först köpa grundspelet 
och sedan kan man köpa till expansionspaket. Det 
finns även prylpaket som för med sig föremål till 
Sims 2. Eftersom spelet är så gammalt är det lättast 
att hitta det på  lopptorg för en billig peng. 

Spelet går ut på att skapa en familj och sedan ta 
hand om familjen. Simmarna går i skola och skaffar 
jobb. Man bygger hus och inreder. Spelet är som en 
slags livssimulator. 

Uncharted serien

Det här är en action-äventyrserie utvecklad av Naughty Dog mellan 2007 och 2017. I den här se-
rien följer man Nathan Drake, en skattejägare som reser runt världen och löser olika “historiska” 
mysterier, och hans entourage, Sully och Elena. Spelserien är en utmärkt blandning av verkliga 
ställen, legender, legendariska händelser, platser och mytologi. En passande spelserie för någon 
som gillar historier, fantasi, skurkar, lite action, spänning, klättring, pussellösningar och bra berät-
telser. Serien innehåller fem spel. 

Den första heter Drake’s Fortune och tar plats i Panama var Drake, Elena och Sully letar efter den 
mytomspunna El Dorado, som visar sig vara något helt annat än vad det sägs i legenden. Samtidigt 
som han rymmer från skurkar som också är efter skatten. I letandet efter skatten märker de att 
även Nazisterna försökte hitta skatten och lyckades, men vart vad hände med dem?

Andra spelen i serien heter Uncharted 2: Among Thieves. Denna gången har Nathan blivit sviken 
av sin kamrat, Flynn, i Turkiet under en stöld. Så finner sig Nathan Drake i en Turkisk fängelse 
varifrån han blir befriad av Sully och Chloe Frazer. Snart är Drake i Himalaya i Jakten på det leg-
endariska kungariket Shambala. Drake måste hitta en Cintamani-sten från Shambala före Flynn 
och en kriminell skattejägare, Lazarevic. Dessutom är skurkarna skyddade av en privat armé. 

I det tredje spelet, Uncharted 3: Drake’s Deception, äventyrar Nathan Drake, Elena och Sully i 
Yemen och Arabien var han letar efter den försvunna staden Ubar i sir Francis Drakes och T.E. 
Lawrence  fotspår. Den här gången har tävlar han med en gammal kriminell organisation för att 
hitta en skatt. 

I det fjärde spelet är Nathan Drake pensionerad från sitt forna liv som skattejägare och bor med sin 
fru Elena. Han saknar de äventyr i hans gamla liv. Plötsligt dyker hans länge försvunna och (trodd e 
man) döda bror Sam, upp till Nathans arbetsplats. Efter långa diskussioner finner de båda två med 
deras gamla vän Sully letandes efter en urgammal piratstat, Libertalia och alla tiders piratskatt. 
I jakten på Libertalia tar de sig till Italien, Skotland och Madagaskar. De har igen skyndsamt att 
hinna hitta skatten före deras fiende. Spelet är det sista med Nathan Drake. 

Det femte spelet i spelserien är Uncharted: The Lost Legacy. Den är en enastående fortsättning till 
Uncharted 4:an. Denna gång följer berättelsen arkeologen Chloe Frazer (en karaktär från Unchart-
ed 2), en tidigare flickvän till Nathan Drake, Samuel Drake (Nathans bror) och Nadine Ross, en 
sydafrikansk legosoldat. De letar efter en hindu relik i Indien. De har bråttom att hitta den före en 
radikaliserad arkeolog som vill hitta reliken för att finansiera hans elaka politiska motiv. 

Uncharted spelserien är alldeles fantastiskt underhåll för dem som gillar bra story, action och lite 
drama. Spelserien är en av mina favoriter och är en riktig njutning att spela igenom om och om 
igen. Man får lätt en vecka att gå när man spelar den igenom. 
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Skywire 2 

Skywire är ett gratis online spel som hittas om man googlar “skywire 2” eller besöker sidan http://www.
nitrome.com/games/skywire2/#.XrWa_2j_zIU. Spelet går ut på att man ska föra en vagn med tre människor 
längs en linbana och nå i mål, helst med alla liv kvar. Eftersom man har tre människor i vagnen har man 
följaktligen tre liv under en åktur. På vägen måste man undvika alla möjliga olika djur, till exempel fåglar, 
grodor, papegojor eller ormar som hotar vagnen. Åkturerna är relativt korta men vissa är överraskande 
knepiga. Något roligt med spelet är att det också fungerar för två spelare på samma gång. 

Eftersom spelet är gratis och lätt hittas online kan det 
fungera som en rolig paus mellan studierna. Jag bru-
kade spela Skywire 2 med f.d. vice ordförande när vi 
gick på lågstadiet. Därför är det kanske extra kul för 
mig att nu och då spela lite. Men för den som ännu har 
kvar barnasinnet och känner för en rolig utmaning så 
rekommenderar jag starkt att prova på Skywire 2! 

Cities Skylines

En Citybuilder som heter duga! Konceptet 
är enkelt, bygg din egen stad från scratch. 
I början känns det väldigt enkelt, en gata 
här, en skola där, men ju mer man spelar 
desto mera saker måste man hålla reda på. 
Plötsligt löper trafiken inte alls längre för 
man drog en väg fel, sopor börjar samla sig 
eftersom den gamla soptippen blev över-
full och halva staden brinner då det bara 
finns en brandstation, som råkar vara på 
andra sidan staden och dessutom är inef-
fektiv då du dragit ner på budgeten för att 
spara pengar till ditt nya skrytbygge. Detta 
spel kan du sänka otaliga timmar i utan att 
det blir tråkigt. Pluspoäng för att det dessu-
tom är ett finskt företag som gjort det!Warhammer: Vermintide 2

De av er läsare som var intresserade av fantasy i tonåren 
kanske är bekanta med Warhammer-världen. I det här 
melee action spelet skall du och dina tre vänner slakta er 
igenom råttmän, zombien och all världens kreatur som 
mörkrets makter slänger emot er. Det är blodigt, kaotiskt 
och tidvis väldigt hektiskt. Spelet har bra replayability 
i.o.m. att varje karaktär har tre olika classes med olika 
spelstilar och det finns rejält med olika vapen att välja på.

Crusader Kings III 

Ifall du tyckte om Game of Thrones och undrade 
hur det skulle vara att vara ett familjeöverhuvud 
a la Tywin Lannister är detta ett spel för dig. I 
det här RPG grand strategy spelet tar du kon-
trollen över en dynasti mellan 1066-1453. Dör 
din familj ut är det "game over" så det gäller att 
vara en hejare på att ordna politiska bröllop för 
att försäkra dig om att hållas kvar i maktposi-
tion och försäkra ättens fortlevnad, även om 
det kanske innebär att du måste gifta dig med 
din kusin... Kriga lite med grannen, bygg upp 
dina domäner, gå på korståg och försök att inte 
trampa påven på tårna. I det här spelet kan du 
göra det mesta och inget spel är det andra likt. 
Spelet är numera också free to play på Steam.

Text: Thomas Fagerholm, Henrik Ståhl, Sebastian Stjerwall, Agnes Kurtén, Charlotta Weckström, Topias Mannisto
bilder: Google 2928



Är du, som jag, arbetslös eller permitterad under sommaren? Då kommer här några tips vad du kan 
göra för produktivt med dina dagar! Allra viktigaste är ändå att ta hand om dig själv. Ät ordentligt 
och försök hålla en rutin och att rör på dig fastän det är “sommarlov”.

STUDERA UNDER SOMMAREN!

Det finns några bra sätt man kan jobba 
med sina studier under sommaren. Om 
du är i ett passligt skede kan du arbe-
ta med examensarbete under sommar-
en, men annars ordnas det alltid som-
markurser också! Du kan börja med att 
kolla öppna unis:s hemsidor och kur-
sutbud och att skicka epost till din stud-
iekoordinator eller egenlärare. ARBETA?

Arbetsmarknaden är jobbig i år, och det är också 
svårt att kunna göra något åt saken så här sent 
på våren. Men vad man kan göra är remppa-jobb 
hemma eller hos någon bekant, eller kolla med 
släktingar och bekanta om någon behöver barn-
vakt för sommarlovet. Vissa sommarläger kanske 
inte blir av.

BÖRJA NY HOBBY

Börja musicera eller med 
någon ny idrott! Själv är jag 
ivrig att under sommaren 
både paddla och vandra och 
kanske skaffa en ukulele för att 
plinka på tills grannarna får 
spratt. Att laga mat är också 
ett jättebra sätt att spara pen-
gar och lära sig något nytt på 
samma gång :)

Text: Alexander Blomqvist och Thomas Fagerholm
bilder: Google

Vad kan man göra, då man inte har något att göra?

TRÄNA

Nu om någonsin har du tid att komma i form 
och bygga upp en träningsrutin. Fastän gym-
men och idrottshallarna är stängda, finns det 
fortfarande gott om träningsplatser utomhus, 
som utegym, springspår och frisbeegolfplaner. 
Varför inte skaffa hem träningsmatta, hantlar 
eller varför inte en kettlebell? Ju snabbare du 
börjar, desto lättare blir vardagen senare när din 
kondition toppar!

ANDLIGHET

Barerna är stängda, och även när de öppnar i 
juni kommer de högst antagligen inte att ge dig 
tillräckligt meningsfullhet till livet med tanke på 
stängningsdags. Så någonstans måste man samla 
på sig mental energi, men hur? Jo-genom medi-
tation, yoga eller liknande. Eventuella redskap är 
oftast inte dyra och internet är fullt med vinkar 
över hur man ska connecta med “det spirituella”. 
Oavsett om du är ateist eller troende behöver du 
en lugn stund var du kan connecta med univer-
sum. Dessutom kostar det ingenting! :)
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